
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

실국: 보건소 부서 : 보건위생과
정책: 보건위생서비스 향상
단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 11,611,357 11,555,107 56,250

국            175,194 145,280 29,914

기          1,244,557 1,188,997 55,560

분             63,805 63,805 0

도           730,503 738,213 △7,710

시          9,397,298 9,418,812 △21,514

보건위생과 6,202,186 6,198,936 3,250

국             26,000 23,400 2,600

기             14,366 14,366 0

분              1,305 1,305 0

도           214,305 213,655 650

시          5,946,210 5,946,210 0

보건위생서비스 향상 1,722,544 1,719,294 3,250

국             26,000 23,400 2,600

기             14,366 14,366 0

분              1,305 1,305 0

도           214,305 213,655 650

시          1,466,568 1,466,568 0

지역보건의료 기반조성 1,505,825 1,502,575 3,250

국             26,000 23,400 2,600

분              1,305 1,305 0

도           214,305 213,655 650

시          1,264,215 1,264,215 0

농어촌의료서비스 개선 39,000 35,750 3,250

국             26,000 23,400 2,600

도             6,500 5,850 650

시              6,500 6,500 0

405 자산취득비 37,500 34,250 3,250

국             25,000 22,400 2,600

도             6,250 5,600 650

시              6,250 6,250 0

01 자산및물품취득비 37,500 34,250 3,250

  ○농어촌의료서비스 개선사업
               37,500             34,250            3,250     경정 37,500,000원 * 1식

국             25,000 22,400 2,600

도             6,250 5,600 650

시              6,250 6,250 0

보건지소ㆍ진료소 운영 573,411 580,411 △7,000

307 민간이전 374,800 381,800 △7,000

01 의료및구료비 337,000 344,000 △7,000

  ○진료약품비               295,200            300,000          △4,800

    ㅇ사천보건지소(의과)(사업경정 감)
               10,800             12,000          △1,200

    ㅇ성산보건지소(의과,한방)(사업경정 감)
               58,800             60,000          △1,200

    ㅇ옥계보건지소(의과,한방)(사업경정 감)
               58,800             60,000          △1,200

       900,000원 * 12월

       4,900,000원 * 12월

       4,900,000원 * 12월
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실국: 보건소 부서 : 보건위생과
정책: 보건위생서비스 향상
단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ왕산보건지소(의과,한방)(사업경정 감)
               58,800             60,000          △1,200

  ○약포장지(사업경정 감)                 8,400              9,000            △600

  ○내과소모품(사업경정 감)                 5,400              6,000            △600

  ○이동보건소 약품(사업경정 감)
                5,400              6,000            △600

  ○한방소모품(사업경정 감)                 2,600              3,000            △400

       4,900,000원 * 12월

  1,400,000원 * 6개소

  900,000원 * 6개소

     900,000원 * 6개소

  520,000원 * 5개소

청사유지관리 190,898 183,898 7,000

201 일반운영비 171,898 164,898 7,000

02 공공운영비 135,398 128,398 7,000

  ○공공요금 및 제세                49,298             45,298            4,000

    ㅇ보건소 청사 전기료(사업경정)
               31,600             27,600            4,000

  ○유류대                47,500             44,500            3,000

    ㅇ청사 냉난방 연료대(사업경정)
               47,500             44,500            3,000

       31,600,000원 * 1식

       경정 47,500,000원 * 1식

행정운영경비(보건위생과) 4,404,765 4,404,765 0

인력운영비(총괄) 4,344,619 4,344,619 0

공무원인건비지원 4,344,619 4,344,619 0

101 인건비 4,126,459 4,126,459 0

01 기본급 2,530,859 2,595,920 △65,061

  ○봉급             2,335,677          2,400,738         △65,061

    ㅇ5급               124,800            139,628         △14,828

    ㅇ6급               364,659            388,394         △23,735

    ㅇ7급             1,156,200          1,163,363          △7,163

    ㅇ8급                31,200             36,236          △5,036

    ㅇ9급                96,408            107,434         △11,026

    ㅇ별정직               239,760            243,033          △3,273

  경정 2,600,000원 * 4명 * 12월

  경정 경정 364,659,000원 * 1식

  경정 2,050,000원 * 47명 * 12월

  경정 1,300,000원 * 2명 * 12월

  경정 96,408,000원 * 1식

  경정 2,220,000원 * 9명 * 12월

07 연가보상비 130,122 65,061 65,061

  ○정규직(기능직 포함)
              130,122             65,061           65,061     경정 130,122,000원 * 1식
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 4,920,750 4,825,750 95,000

국            149,194 121,880 27,314

기          1,230,191 1,174,631 55,560

분             62,500 62,500 0

도           516,198 524,558 △8,360

시          2,962,667 2,942,181 20,486

건강도시 기반조성 4,851,961 4,760,523 91,438

국            149,194 121,880 27,314

기          1,230,191 1,174,631 55,560

분             62,500 62,500 0

도           516,198 524,558 △8,360

시          2,893,878 2,876,954 16,924

건강생활 실천 생활화 1,055,060 965,940 89,120

기            358,780 314,220 44,560

도           126,329 113,559 12,770

시            569,951 538,161 31,790

금연클리닉 운영 130,000 130,000 0

기             65,000 65,000 0

도            19,500 19,500 0

시             45,500 45,500 0

201 일반운영비 39,733 37,100 2,633

기             19,866 18,550 1,316

도             5,960 5,565 395

시             13,907 12,985 922

01 사무관리비 39,733 37,100 2,633

  ○금연클리닉운영(목경정)
               39,733             37,100            2,633     경정 39,733,000원 * 1식

기             19,866 18,550 1,316

도             5,960 5,565 395

시             13,907 12,985 922

202 여비 9,267 11,900 △2,633

기              4,634 5,950 △1,316

도             1,390 1,785 △395

시              3,243 4,165 △922

03 국외여비 867 3,500 △2,633

  ○금연클리닉운영(목경정 감)
                  867              3,500          △2,633     경정 867,000원 * 1식

기                434 1,750 △1,316

도               130 525 △395

시                303 1,225 △922

암 환자 의료비 지원 239,220 150,100 89,120

기            119,610 75,050 44,560

도            35,890 22,520 13,370

시             83,720 52,530 31,190

301 일반보상금 239,220 150,100 89,120

기            119,610 75,050 44,560

도            35,890 22,520 13,370

시             83,720 52,530 31,190
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 건강생활 실천 생활화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 239,220 150,100 89,120

  ○암환자 의료비 지원
              239,220            150,100           89,120     경정 239,220,000원 * 1식

기            119,610 75,050 44,560

도            35,890 22,520 13,370

시             83,720 52,530 31,190

만성질환관리사업 교육과정 2,824 2,824 0

기              1,412 1,412 0

도                 0 600 △600

시              1,412 812 600

201 일반운영비 2,824 2,824 0

기              1,412 1,412 0

도                 0 600 △600

시              1,412 812 600

01 사무관리비 2,824 2,824 0

  ○만성질환관리사업 교육과정
                2,824              2,824                0     경정 2,824,000원 * 1식

기              1,412 1,412 0

도                 0 600 △600

시              1,412 812 600

의료취약계층 질병 예방관리 1,475,106 1,530,361 △55,255

국             15,539 15,423 116

기            590,671 590,671 0

분             62,500 62,500 0

도           228,563 256,263 △27,700

시            577,833 605,504 △27,671

진폐재가환자의료비지원 36,156 76,156 △40,000

도            18,078 38,078 △20,000

시             18,078 38,078 △20,000

301 일반보상금 36,156 76,156 △40,000

도            18,078 38,078 △20,000

시             18,078 38,078 △20,000

01 사회보장적수혜금 36,156 76,156 △40,000

  ○진폐재가환자의료비지원
               36,156             76,156         △40,000     경정 36,156,000원 * 1식

도            18,078 38,078 △20,000

시             18,078 38,078 △20,000

취약계층생애전환기 일제건강진단 11,632 11,487 145

국              9,306 9,190 116

시              2,326 2,297 29

307 민간이전 11,460 11,315 145

국              9,168 9,052 116

시              2,292 2,263 29

01 의료및구료비 11,460 11,315 145

  ○생애전환기건강진단 검진비
               11,460             11,315              145     경정 11,460,000원 * 1식

국              9,168 9,052 116

시              2,292 2,263 29
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 의료취약계층 질병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진폐재가환자입원비지원 및 구급함 지원사업 24,640 40,040 △15,400

도            12,320 20,020 △7,700

시             12,320 20,020 △7,700

301 일반보상금 15,400 30,800 △15,400

도             7,700 15,400 △7,700

시              7,700 15,400 △7,700

01 사회보장적수혜금 15,400 30,800 △15,400

  ○진폐재가환자 입원비 지원사업
               15,400             30,800         △15,400     경정 15,400,000원 * 1식

도             7,700 15,400 △7,700

시              7,700 15,400 △7,700

다양한 전염병 예방관리 1,026,869 1,031,494 △4,625

국              1,680 1,680 0

기             72,876 75,226 △2,350

도            40,934 40,859 75

시            911,379 913,729 △2,350

결핵·호흡기질환 무료이동검진 17,700 16,800 900

도             5,310 5,040 270

시             12,390 11,760 630

307 민간이전 16,800 15,900 900

도             5,040 4,770 270

시             11,760 11,130 630

05 민간위탁금 16,800 15,900 900

  ○결핵,호흡기질환 무료이동검진 위탁
               16,800             15,900              900     경정 16,800,000원 * 1식

도             5,040 4,770 270

시             11,760 11,130 630

결핵환자 3차진료비(영양제) 지원 4,671 5,496 △825

도             1,521 1,716 △195

시              3,150 3,780 △630

202 여비 171 96 75

도               171 96 75

01 국내여비 171 96 75

  ○결핵환자3차진료비(영양제)지원사업
                  171                 96               75     경정 171,000원 * 1식

도               171 96 75

301 일반보상금 4,500 5,400 △900

도             1,350 1,620 △270

시              3,150 3,780 △630

01 사회보장적수혜금 4,380 4,680 △300

  ○결핵환자 3차진료비                 4,380              4,680            △300  경정 4,380,000원 * 1식

도             1,314 1,404 △90

시              3,066 3,276 △210

10 행사실비보상금 0 240 △240

  ○결핵관리의사 진료활동여비                     0                240            △240  경정 0원

도                 0 72 △72
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 다양한 전염병 예방관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 168 △168

12 기타보상금 120 480 △360

  ○결핵관리의사 진료활동비
                  120                480            △360     경정 120,000원 * 1식

도                36 144 △108

시                 84 336 △252

예방접종등록센터 운영비 19,500 24,200 △4,700

기              9,750 12,100 △2,350

시              9,750 12,100 △2,350

101 인건비 19,500 24,200 △4,700

기              9,750 12,100 △2,350

시              9,750 12,100 △2,350

10 기간제근로자등보수 19,500 24,200 △4,700

  ○예방접종등록센터운영
               19,500             24,200          △4,700     경정 19,500,000원 * 1식

기              9,750 12,100 △2,350

시              9,750 12,100 △2,350

여성과 영유아 건강증진 1,090,075 1,052,977 37,098

국            131,975 104,777 27,198

기            135,715 134,915 800

도            97,977 95,247 2,730

시            724,408 718,038 6,370

선천성대사이상검사 및 환아관리 46,710 56,710 △10,000

기             18,684 22,684 △4,000

도             8,408 10,208 △1,800

시             19,618 23,818 △4,200

307 민간이전 46,710 56,710 △10,000

기             18,684 22,684 △4,000

도             8,408 10,208 △1,800

시             19,618 23,818 △4,200

01 의료및구료비 46,710 56,710 △10,000

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 의료비
               46,710             56,710         △10,000     경정 46,710,000원 * 1식

기             18,684 22,684 △4,000

도             8,408 10,208 △1,800

시             19,618 23,818 △4,200

산모·신생아도우미 지원 199,280 165,282 33,998

국             93,424 66,226 27,198

도             7,007 4,967 2,040

시             98,849 94,089 4,760

307 민간이전 181,131 147,133 33,998

국             78,905 51,707 27,198

도             5,918 3,878 2,040

시             96,308 91,548 4,760

05 민간위탁금 181,131 147,133 33,998

  ○산모신생아도우미지원
              181,131            147,133           33,998     경정 181,131,000원 * 1식

국             78,905 51,707 27,198
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 여성과 영유아 건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             5,918 3,878 2,040

시             96,308 91,548 4,760

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 93,073 86,073 7,000

기             37,229 34,429 2,800

도            16,753 15,493 1,260

시             39,091 36,151 2,940

301 일반보상금 93,073 86,073 7,000

기             37,229 34,429 2,800

도            16,753 15,493 1,260

시             39,091 36,151 2,940

01 사회보장적수혜금 93,073 86,073 7,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
               93,073             86,073            7,000     경정 93,073,000원 * 1식

기             37,229 34,429 2,800

도            16,753 15,493 1,260

시             39,091 36,151 2,940

출산육아용품 지원 59,100 57,000 2,100

도            17,730 17,100 630

시             41,370 39,900 1,470

301 일반보상금 59,100 57,000 2,100

도            17,730 17,100 630

시             41,370 39,900 1,470

01 사회보장적수혜금 59,100 57,000 2,100

  ○출산육아용품지원                59,100             57,000            2,100  경정 59,100,000원 * 1식

도            17,730 17,100 630

시             41,370 39,900 1,470

임산부 영유아 보충영양관리사업 129,800 125,800 4,000

기             64,900 62,900 2,000

도            19,470 18,870 600

시             45,430 44,030 1,400

405 자산취득비 9,200 5,200 4,000

기              4,600 2,600 2,000

도             1,380 780 600

시              3,220 1,820 1,400

01 자산및물품취득비 9,200 5,200 4,000

  ○임산부영유아 보충영양관리사업
                9,200              5,200            4,000     경정 9,200,000원 * 1식

기              4,600 2,600 2,000

도             1,380 780 600

시              3,220 1,820 1,400

구강보건서비스 제공 204,851 179,751 25,100

기             72,149 59,599 12,550

도            22,395 18,630 3,765

시            110,307 101,522 8,785

노인 의치 보철사업 66,600 41,500 25,100

기             33,300 20,750 12,550

도             9,990 6,225 3,765

시             23,310 14,525 8,785
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과
정책: 건강도시 기반조성
단위: 구강보건서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 66,600 41,500 25,100

기             33,300 20,750 12,550

도             9,990 6,225 3,765

시             23,310 14,525 8,785

01 의료및구료비 66,600 41,500 25,100

  ○노인의치보철사업                66,600             41,500           25,100  경정 66,600,000원 * 1식

기             33,300 20,750 12,550

도             9,990 6,225 3,765

시             23,310 14,525 8,785

재무활동(건강증진과) 32,242 28,680 3,562

보전지출(건가증진과) 32,242 28,680 3,562

보건의료부문 국도비보조금 반환 32,242 28,680 3,562

802 반환금기타 32,242 28,680 3,562

01 국고보조금반환금 18,000 14,438 3,562

  ○구강보건센터 운영                10,276              6,714            3,562  10,276,000원 * 1식
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실국: 보건소 부서 : 보건출장소
정책: 북부지역 주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건출장소 488,421 530,421 △42,000

북부지역 주민 건강증진 467,055 509,055 △42,000

보건의료서비스 제공 215,961 257,961 △42,000

공중보건의 행정지원 29,270 71,270 △42,000

405 자산취득비 0 42,000 △42,000

01 자산및물품취득비 0 42,000 △42,000

  ○공중보건의 숙소 확보                     0             42,000         △42,000  경정 0원

청사 신축이전 84,090 84,090 0

201 일반운영비 27,590 28,790 △1,200

01 사무관리비 14,490 15,690 △1,200

  ○일반수용비                14,490             15,690          △1,200

    ㅇ외부스텐 게시판(목경정 감)
                  800              2,000          △1,200       경정 800,000원 * 1식

401 시설비및부대비 32,300 55,300 △23,000

04 시설비 32,000 55,000 △23,000

  ○시설비                32,000             55,000         △23,000

    ㅇ보건교육실음향및영상시설(목경정 감)
                7,000             15,000          △8,000

    ㅇ문서고 모바일렉 설치비(목경정 감)
                    0              7,000          △7,000

    ㅇ책상 파티션(책꽂이) 설치(목경정 감)
                4,000             12,000          △8,000

       경정 7,000,000원 * 1식

       경정 0원

       경정 4,000,000원 * 1식

405 자산취득비 24,200 0 24,200

01 자산및물품취득비 24,200 0 24,200

  ○자산 및 물품취득비                24,200                  0           24,200

    ㅇ보건교육실 음향 및 영상시설(목경정)
                5,000                  0            5,000

    ㅇ문서고 모빌렉(목경정)                 7,000                  0            7,000

    ㅇ책상파티션(책꽂이) 등 집기(목경정)
                8,000                  0            8,000

    ㅇ운전면허 적성검사기기(목경정)
                3,000                  0            3,000

    ㅇ임상병리용 인덕션렌지(목경정)
                  700                  0              700

    ㅇ문서세단기(목경정)                   500                  0              500

       5,000,000원 * 1식

  7,000,000원 * 1대

       8,000,000원 * 1식

       3,000,000원 * 1식

       700,000원 * 1대

  500,000원 * 1대
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